## §. XVIII.

*Respondetur eisdem Rationibus, & Motivis.*

**L**icet ex hucusque animadversis frivolæ, & nullius efficacia appareant omnia ea, quæ deducta fuerunt in contrarium, nihilominus, ut illorum insubsistentia ictu oculi palpetur manibus, congruum existimavimus, mediæntibus brevibus responſionibus, indicatis à numeris abacalibus, ad oculum ostendere omnia æquivoca, quibus abundant contrariæ Scripturæ.

1 *Inauditis Monialibus.*

In promulgatione hujus decreti non poterant, nec debebant citari Moniales S. Jo: Baptiste, sicuti citatæ non fuerunt Moniales aliorum Monasteriorum reformatorum, & de observantia Civitatis Neapolis, quia nihil petitum fuit à Vicario Neapolitano contra ipsas, sed solum in genere instatum fuit pro declaratione, quæ, & qualia essent Monasteria reformata ejusdem Civitatis, ut probavimus supra §. I. num 4.

3 *Ac per errorem.*

Propositio hæc, quod per errorem emanaverit decretum Vicarii Perissii, annuerantes. Monast. S. Jo: Baptiste inter alia Monasteria reformata, & de observantia Civitatis Neapolis, est de illarum numero, quæ responſionem non merentur, nec credatur verisimilis, juxta animadversionem D. Athanasii sequiri in *Instit. crim. hb. 4. tit. 8. n. 123.* Fulcitur enim d. decretum tot alius demonstrationibus, de quibus sup. ut illud gratis ubique atque inaudita liberalitate, redarguere de errore, sit velle excurrere in meriede.

Asserunt præterea Moniales, supplicem illum Libellum, aliasque Scripturas, quibus innitur d. decretum, erroneas

esse. Ex alia parte omnibus palam facit Paulus Garbivarius Apostolicus Delegatus. Ex *testium depositionibus, prævio juramento cor. Nobis receptorum &c. & ex Scripturis, coram Nobis productis ex parte Monialium &c. constat, omnia in sup. pluri Libello exposta fuisse, & esse vera, veritateque fulcitur §. 14. in fine.* Cui igitur in hac parte credendum est? Nonne dicto qualificato Judici, loquenti cum fundamentum depositionis testium, & Scripturarum, coram ipso productarum, & concordanti cum tot aliis demonstrationibus? postpositis frigiditibus hujusmodi prætextus erroris.

*Moniales exegissent sua annua livella.*

Exegerunt quidem, sed uti reformatæ, tam respectu summæ duc. 50. quam respectu recipientis, hoc est per manus Abbatissæ §. 10. *per tot.* Non enim eia:m Monaster. Sanct. Jo: Baptiste, ex parte Montis Maritaggorum impugnatur Livellorum solutio, sed dicitur solum, illa eidem deberi, uti Monasterio reformato, & de observantia in sola summæ duc. 50.

*Pro emendatione disti erroris.*

Curiosa nimis est unica probatio prætextus erroris, cum qua instatum fuit pro illius emendatione, quia scilicet quatuor Moniales anno 1701. decretum Vicarii Perissii non observabant §. 17. *in princ.*

Tanta est hujus argumenti infirmitas, ut illud simpliciter repetere, sit abunde retellere. Quatuor Moniales an. 1701. non observarunt decretum Vicarii Perissii, promulgatum an. 1691. Igitur illud est erroneum. In Topica legali *Everardi* modus iste arguendi nullatenus reperitur.

*Causaque plenè discussa.*

Coram i. Judge causa expedita fuit post unicum Contradictorium, & cum brevissimo Memoriali, quatuor dumtaxat paragrahorum, ex parte Monialium coram eodem exhibito, & per extensum registrato in §. 17. num. 1. & sequentibus An. modus ille expediendi Causas, talis naturæ, qualis est præfens, dicitur plenus, alii judicent; Observentque etiam quali, & quanta facilitate revocata fuerit Sententia illa verè magni Regii Consilii Neapolitani, maturata per spatium annorum decem, circa articulum quantitatis Livellorum, pro cujus decisione nec etiam inflabant Moniales §. 2. numer. 8.

*Monasterium minimè fuisse reformatum.*

Vicarius Neapolitanus nec etiam somniavit asserere, quod Monast. S. Jo: Baptiste non fuerit in præteritum reformatum; Sed dixit solum, tempore ejus decreti, hoc est die 9. Sept. 1702. non esse comprehensum inter Monasteria reformata, seu de observantia, ut videre est in §. 17. n. 51. coherenter ad restitutam replicatum petitionem Monialium, de qua in d. §. 17. num. 40. in fin. & n. 49. pariter in fin.

Verba illa *Minimè fuisse reformatum*, gratis ubique addita fuerunt in Sententiis, obtentis in Curia, absque ulla prorsus facti assistentia, sed contra rei evidentiam; Contra voluntatem Monialium, quæ nec etiam id petierunt, dum insteterunt solum pro confirmatione decreti Vicarii Neapolitani, in quo dd. verba nullatenus adsunt, ut videre est in §. 17. n. 51. Et demum contra Textum in *leg. Ut fundus ff. Commun. divid. ibi: Quia ultra id, quod in iudicium deductum est, excedere potestas Judicis non potest.*

Motivum verò talis, gratuita quidem, sed nimis præjudicialis additionis, illud forsân fuit, quia declarando, dicit. Monasterium fuisse in præteritum, & de præfenti non esse reformatum, oportebat exprimere annum, in quo tale esse desiit, ut semper exclamavimus coram omnibus Judicibus, visumque fuit nimis improprium eidem Judicibus indicare an. 1701. antecedentem ad decretum, actuque illos, qui causam dederunt liti, & in quibus nullum fieri poterat fundamentum, juxta regulam, de qua *Rot. coram Bieb. dec. 169. num. 21. & coram Priol. dec. 128. num. 8. & dec. 377. num. 18. & in par. 15. dec. 337. numer. 12. & apud Antonell. de Jurib. Cler. dec. 41. num. 7.*

Præterea sine dicto gratuito addito *Minimè fuisse reformatum*, quod legitur in omnibus Sententiis, nullo modo posset obligari Mons ad solvenda scut. 80. pro Livellis, quia ad regulandam istorum quantitatem attendi debet tempus, quo emissæ sunt obligationes ab Erecltoribus Montis, nempe annus 1669. quo tempore neque etiam exadverso prætenditur, illud non fuisse reformatum, juxta latè animadversa *supra* §. 16. num. 9.

*A' qua sententia appellavit Mons Maritaggorum; non autem Mons 29. Familiarum.*

Appellavit etiam Mons iste 29. Familiarum, ut testatur Vicarius de Rubeis in ejus Informatione, *data in §. 11. n. 15. in iud.* ibi: *A quo decreto appellantibus iam Monte magno Mari-*

*Maritaggiorum; quàm d. alio 29. Famil. ad A. C. Et. illud isse confirmavit.*

Quare autem ex parte ejusdem Montis 29. Familiarum appellatio non fuerit prosequuta, nostrum non est divinare; Nisi dicere velimus, id processisse ex pulchra illa phtasi Tarquini Urbani, qui volens exprimere motivum non prosequutionis Causæ, sibi commisit, *in Vor. 7. num. 9. post dec. Rembol. modestè quidem, sed nimis significativè dixit: Quia Principalis amplius non fuit in Curia;* Unde ortum habuit commune Curialium dicitur, quibus non subministrantur necessaria pro Causarum propositionibus; *Principalis non est in Curia,* quando ponuntur à Judicibus in angustiis proarandum propositione, & discussione.

7 *Causa acriter agitata.*

Verum est, quod cor. 2. Judice Causa hæc acriter agitata fuit, sed huic acri agitationi fundamentum dederunt fortes operationes Monialium, directæ ad impediendam Causæ expeditionem contra ipsas, dum idem Judex in octo Contradictoriis, coram ipso habitis aperit semper se declaravit, habuitque terminum pro servato favore Montis; Imò in ultimo eis eisdem Contradictoriis, coram eodem Judice habito, commendabili ingenuitate Defensores Monialium ingenuè fassi fuerunt, illas malum fovere jus, dantes proinde manus pro Causæ expeditione favore Montis Maritaggiorum, sibi que solum reservantes confirmationem Sententiæ contra Montem 29. Familiarum pro quo nemo comparabat, & bis appellantes à Sententia cum supposito, quod idem Judex ad tenorem illorum confessionis pronunціatset ibi.

Die 7. Martii 1704. Broliard. fol. 369.

Pro V. Monast. & Monialib. S. Jo: Baptistæ Ordin. Præd. Neapolis, contra V. Montem magnum Maritaggiorum ejusdem Civitatis.

Coram D. meque &c. comparuit &c. Procurator, & in termino Proservato habito, & quatenus contra appellavit, & appellat, prout in Cedula, quam facta dedit tenoris &c. petens & omni &c.

Die 19. Martii 1703. Broliard. fol. 430. à terg.

Pro V. Monast. & Monialib. S. Jo: Baptistæ Ordin. Præd. Neapolis, contra V. Montem magnum Maritaggiorum, seu, ut dicitur de 29. d. Civitatis.

Coram D. meque &c. comparuit &c. Procurator, & facta repetit appellacionem, in termino Proservato interpositam sub die 7. currentis, & quatenus opus, denuò appellat, prout in Cedula in Actis mei &c. petens & omni &c.

Dantes igitur gloriam Deo, à quo omne bonum descendit, dicimus, non posse à quibusque etiam strenuissimis Defensoribus aliquid præendi, quam obligare contrarios ad fatendam veritatem contra se ipsos coram illo Judice, qui Sententiam ferre debet. Quod enim postea Judex uno, vel alio modo pronunciet, attribuendum est illis accidentibus, infortuniisque Causarum, de quibus loquuntur Scannar. de Visit. carcer. fol. 104. num. 26. Scacc. de Sent. & re judic. gloss. 10. quaest. 24. sub num. 16. Add. ad decr. 1. 2. num. 63. part. 3. rec. & Card. de Luc. de Testam. disc. 21. in fin. concludendo ibi: *Ideoque admititur, seu verificatur vulgare diciturum, quòd habent (sua) sidera later, seu dantur Fata Causarum.*

Licitum autem mihi sit in hac parte uti verbis insignis Concionatoris Verbi Dei P. Segn. nella Predica 55. num. 11. ad alium disparatissimum quidem finem ab eo prolatis, sed casui præsentis mirabiliter accommodatis ibi: *Ar crebbe (supple Mons) potuto mai bravarne più, quando a perorare per Lui fossero insieme sortiti gli Ortenzi, & i Tullidà Roma, & i Sorcrati, & li Demosfeni dalla Grecia, se non che il fare con tale evidenza palese le sue ragioni, che nell'ultimo Contradictorio fossero a piena bocca confessate dal Giudice, dall'Avvocato, e Procuratore delle Morache? &c. e non dime no confesempio inaudito, ciò non è bastato.*

Indeque solitus erat dicere Card. Taurusus eo tempore, quo summa laude Advocati munus in Curia exerceat, quod potest Advocatus dicere Clienti: *Averte ragione;* sed non, *Che vincete la Causa.* Innixus forsitan propria experientia, & coherentur ad animadversionem Bart. in leg. Per imprudentiam ff. de Eviction. equiparantis Judicum Sententias casui sortuito, & Bartolum sequitur Scannar. de Visit. carcer. fol. 104. num. 26. & de Rub. in disc. impresso in princip. par. 7. rec. n. 179. In quo idem Bartolus non fuit obscure loquutus, seu Theonnicè, ut in simili per jocum lepide scripsit Alex. in leg. Miles 6 §. Decem sub num. 3. ff. de re judic. ibi: *El Bartolo parla Todesco, sed rotundis verbis saltifendo; Quam enim culpam habet emptor si Judex malè studuit? Dico ergò breviter, quod in casu legis nostræ, quando res evinci-*

*tur per ignorantiam, vel per culpam, vel per dolum Judicis, res videtur deperdita casu sortuito, & bene de Angel. de Dedi. par. 1. cap. 3. num. 31. ubi, quòd Advocatus cavere debet sicut ab igne victoriam promittat Clientulo, quoniam eventus liti incertus est, & dubius, nec victoria Causæ est in eo, sed in Judice, & Rot. decr. 634. num. 12. cor. Ubald. ubi, quod Sententia injusta non dicitur casus insolitus, sed sæpè contingens.*

Validitas liquet ex Actis.

Ex Actis palpatur manibus nullitas *ex animadversis supra §. 2. per tot.*

Moniales exegerunt Livella.

Repetenda sunt hic, quæ diximus supra num. 3.

Mon habet hanc vestitudinem.

Hæc restrictiva est literalis, illaque refertur à Vicario de Rubeis in Informatione, data in §. 11. num. 2. ante finem. Per extensum registrata fuit in §. 16. num. 15. Producta fuit in prima productione Jurium coram 2. Judice, & in omnibus Summariis semper exhibita, signanter in impresso num. 4. lit. Ll. Omissis igitur congruis responsonibus, quæ dari possent huic inauditæ facilitati negandi Solem in meriede, dicimus solum cum Pelleg. in Prax. Vicar. fol. 438. sub num. 29. *Sed ceritè excusari meretur D. meus, quia hæc negasse noscitur, non voluntariè, sed potius extrema necessitate, ob defectum Juris, & inopiam rationum.*

De altera obligatione Montis magni non est quaestio.

Si cum dicto Monte non erat quaestio, ad quid Defensoribus ejusdem solemniter intimare Monitorium coram A. C. expeditum pro confirmatione decreti Vicarii Neapolitani?

Reverè tamen fuisse, & esse cum ipso quaestione, ex parte Monialium, intentatam usque ab anno 1697. coram Card. Cantelmo, cum Voto ejus Congr. demonstravimus supra §. 2. num. 3. & 4.

A quo Decreto Vicar. non fuit ex adverso appellatum.

Hoc decretum extortum fuit inaudito Monte, ut testatur Successor Vicarii in Informatione, data §. 11. num. 6. in fine. Ab illo igitur non, nisi Prophetæ appellare poterant. Non solum autem post noticiam, seu intimationem d. Monitorii, ab eo appellatum fuit; Sed coram omnibus Judicibus manifestè ostensa illius palpabilis nullitas, & evidens injustitia.

Monasterium S. Jo: cum non sit, neque Cappuccinorum, neque Mitorum S. Franc. sed sub invocatione S. Dominici, vel sub Regula S. Augustini, tale præsumit debet, qualia sunt illa, sub dd. Injustitias vivencia.

Omissis hujusmodi generalitatibus, quas pannos calidos vocat Card. de Luc. de Leg. disc. 61. num. 7. strictius dicendum est, quòd potius præsumi debet tale, qualia sunt illa, à quo fuit fundatum, & quod fundarunt Moniales ejusdem, ex animadversis supra §. 2. per tot.

Ex eo autem, quòd Monast. S. Jo: Baptistæ non sit Cappuccinorum, neque S. Francis de observantia, nihil inferitur circa Livella, quia in Civitate Neapolis adfunt multa alia Monasteria, quæ non sunt Cappuccinorum, neque S. Francis de observantia, & tamen sunt reformata, & debentur eis Livella in solis duc. 50. Suntque illa descripta in Sententia Vicarii Perissii, nempe:

Monasterium S. M. de Sapia Ord. S. Dominici, à cuius Moniali secundum ejusdem Monasterii Regularis, & Constitutiones, fundatum fuit Monasterium S. Jo: Baptistæ.

S. Josephi Ord. S. Augustini.

S. Catherine Senensis Ord. S. Dominici.

S. Andree Ord. S. Augustini.

S. Trinitatis Ord. S. Clare.

S. Mariæ diviti Anoris Ord. S. Dominici, fundatum à Monialibus Monasterii S. Jo: Baptistæ.

S. Mariæ de Jesu Ord. S. Clare.

S. Potiti Ord. S. Benedicti.

S. Mariæ Magdalene de Pazzis Ord. Carmelitar.

S. Patritie Ord. S. Benedicti.

Solutæ fuerunt Livella in particulari.

Non subsistit in facto, & ad id probandum, inter alias demonstrationes, adduximus supra in §. 10. num. 7. ingenuam confessionem Monialium, anno 1704. id tantum Vicario generali de Rubeis, & præferendam omnibus testium depositionibus. Quia non adest in jure propositio magis certa, magisque communiter recepta, quam nullam fidem præstandam esse illis testibus, qui deponere audent contra Principalem confessionem, ut firmavit Rot. dec. 318. num. 4. cor. Hurat. & dec. 994. num. 4. cor. Dunoz Jun. & in Colonien. Llegit. 6. Maii 1653. §. Quoniam cor. Verop. & in Calagur. Decim. S. P.

S. Petri Manriq. 14 Aprilis 1698. § Firmata. & §. Noviter eor. dell'Olmo, & in Lithuania Dom. 10. Maii 1698. §. Acquisitor Urfin.

Credere enim injuriam facere Informationi adeo qualificati Superioris, transmissæ S. C. C. si eisdem nedum præferrem, sed simpliciter comparare Attestationem illius mercenarii Ministri, quæ registrata fuit in §. 17. num. 41 juxta nobilem animadversionem D. Hieron. relatam à P. Segn. nella predica 17. num. 3. e nel Crisi. Instr. p. 1. ragion 7. num. 7. ibi: Quando majora minoribus coæquantur, inferioris comparatio Superioris injuria est; Nili dicamus, Religiosas illas, a quibus d. Minister die 4. Sept. 1702. se informatum asseruit, conscientia deinde ductus, cum pænitusse, & in veritatis obsequium contrarium factum fuisse eidem Vicario de Rubis die 2. Augusti 1704. ut ipsemet testatur in dicta Informat. registrata in §. 11. num. 10.

Ultra, quod si in hac parte non crederetur ipsis Monialibus, ad eorum favorem deponentibus, quæ retulerunt dict. Ministro, ex notis Juribus; Multo minus credendum est eid. Ministro, loquenti ex ore earundem Monialium, nihilque de propria scientia addenti, sed referenti unice verba Monialium, ne major præsterit fides copiaræ, quam originali, contra Text. in cap. Licet ex quadam de Testib. cum concordantibus, citatis sup. disc. 1. §. 17. num. 23. & in nostris terminis Pignatell. consulti. 174. num. 9. post princ.

14 Monasterium est judicandum, quale demonstrant effectus, & modus vivendi.

Ulterò concedimus propositionem hanc, dummodo sermo sit de effectibus, & modo vivendi, ab omnibus Monialibus practicatis ab erectione Monasterii, usque ad finem præteriti sæculi, non autem de modo vivendi recentissimo quatuor dumtaxat Monialium, indicatarum in §. 17. num. 13. qui in nulla consideratione haberi debet, ex adductis per Palm. nepot. alleg. 5. num. 6. Rot. decif. num. 252. num. 13. part. 5. rec. & apud Merlin. de Pignatell. decif. 77. num. 8. & apud Salgad. in Labyr. Cred. decif. 36. in fin.

Potesque ulterius solide addi, quod tale judicandum est Monasterium, quale ipsi demonstrant solemnissimæ professiones, ex animadversis supra §. 15. per tot.

15 Ab Institutione Monasterii, de qua non constat.

Quomodo non constat de Institutione Monasterii, si est pliquam manifestum, & à Nobis semper inenutatum, & probatum coram omnibus Judicibus, vix effluxum esse integrum sæculum à tempore, quò fundatum fuit à Sor. Dorothea Villani, Moniali Monasterii S. Mariæ de Sapientia Neapolis? ut probavimus supra §. 4. num. 1. & seq. Idque notorium facit Breve Fundationis de mandato Clem. VIII. expeditum die 6. Decemb. 1597. & per extensum registratum sup. in §. 1. post num. 12.

16 Historici registrare faciunt desumpta ex traditionibus minimè veris.

Oportebat in nostro casu ostendere, quòd ea, quæ registrarunt Neapolitani Historici de Monasterio S. Jo. Baptistæ, sint minimè vera, non autem sufficit id gratis ubique asserere. Nos enim ad demonstrandum oppositum, ultra legale præsumptionem, quæ stat pro eorum assertionibus, dicimus, illos concordare cum tot aliis probationibus, de quibus sup. ut illis fidem denegare sit Solem in meridie controvertere.

17 Deservit ex solutionibus, & observan. contraria.

Solutiones, & observantia militant pro Monte ex animadversis supra §. 10. per tot.

Ultra quod mirum certè est, quòd ad profugandam Vitam communem à religiosissimo, & numerosissimo Monasterio S. Jo. Baptistæ, contra intentionem sanioris & majoris partis Monialium, institatur in recentissimo facto quatuor dumtaxat ex eisdem Monialibus, directè operantibus contra propriam professionem, & Regulam, ut vidimus supra §. 15. per tot. Non enim spectandum est quid à dictis quatuor Monialibus factum, sed quid ab eis fieri debebat, juxta rotundum Text. in leg. Sed licet ff. de Offic. Præsidi.

18 Non constat de ullo mandato procuræ Monasterii.

Mandata procuræ exhibenti tolent in judicis contentiosis, non autem in Secretariis Sacr. Congreg. unita cum supplicibus Libellis, quando una Pars instat pro obtinenda aliqua Gratiâ, ut contingit in præfenti, in quo concurrunt tot actus, ut non unum, sed mille mandata procuræ præsumere faciant. Habemus enim tres Libellos, pro parte Monasterii in Sac. Congr. exhibitos, exaratosque cum consilio quamplurimum insignium Advocatorum ejusdem Monasterii; Informationem Card. Philarmarini; Replicata rescripta ejusdem Sacr. Congr. annuente etiam SS. emanata; Subdele-

gationem Apostolici Delegati in Civitate Neapolis, Articulos, coram ipso productos; Testes, ex parte Monialium servatis servandis examinatos; Judicium coram Regio Consilio Neapolitano instructum, & per decennium prosequutum à Monialibus, cum individuali relatione ad ea, quæ agitata fuerunt anno 1664. & similia, non sine magna impentâ, temporisque lapsu procurata.

Videtur autem vim facere intellectui, quòd omnia ista gesta fuerint absque scientia Monialium, illarumque approbatione, & absque ulla dubitationis umbra exceptio hæc mandata procuræ allegata sibi fuit in d. lite, per decennium agitata in Regio Consilio Neapolis ex parte Monialium S. Jo. Baptistæ acerrimè impugnantium dictam solemnissimam Transactionem, ab ipsis procuratam, si speciem aliquam substantiæ habuisset.

Mons soluti Monialibus directè Livella.

Non est verum, ut probavimus sup. §. 10. per tot.

Sed gratis, & malè.

Sigratis, & malè Monasterium aliquod probatur reformatum, ex solemnî professione Monialium seq. tenoris. Voglio anche osservare la Riforma, fatta per ordine della sessione di Papa Clem. VIII. particolarmente per quello, che tocca alla Vita comune, senza possedere cosa alcuna di proprio, e tutto quello, che avrò, darollo alla Superiore, e dalla Comunità ricevere tutti i miei bisogno. Quando id erit cum fundamento, & bene, Lector judicet.

Injungitur in prædicta Bulla oratio, jejunium, silentium, & similia; Sarigritus est, ut quoad ista promissio verificetur.

Curiosa quidem responsio. Seobligati Moniales servare Bullam Clem. VIII. particolarmente per quello, che tocca alla Vita comune, cum aliis verbis, supra registratis, & hæc cubitalis obligatio, solemnisque promissio, facta Deo, qui non irrideret, detorquetur præteritur ad orationem, jejunium, & silentium. In meo Calepino Vita communis non est aliquod synonymum cum oratione, jejunio, & silentio, & à parte rei innumera sunt illa Monasteria, in quibus oratio, jejunium, & silentium practicantur, & tamen non servatur vita communis: Applicatur igitur huic contrariæ interpretationi, & detorsioni Bullæ Clem. VIII. lepida illa animadversio Thom. Garzon nella sua Piazza universal. disc. 5. ubi dicit: Lascio stare le disjette, che fanno con li Testi, e con le glosse delle Leggi, che non tirano tanto li Ciavattini il corame, come fanno essi i detti loro, per portare le ragioni ove li pare.

Verba promissionis, quantumvis generalia, ad ea solum extenduntur, de quibus cogitatur.

Retorquentur ad hominem, quia, nedum Moniales cogitantur, sed fe obligantur expressè, veile observare Constit. Clem. VIII. particolarmente per quello, che tocca alla Vita comune. Ultra quòd nemo notoria in hac parte sunt principia, quòd similes generales promissiones referantur ad omnia, juxta Text. in leg. Tali scriptura §. final ff. de Legat. 1. & animadversa per Decian. conf. 70. à num. 19 lib. 3. Menoch. de Arbitr. cas. 6. num. 22 Grat. dec. March. 135 num. 14. Mans. consult. 278. num. 13. & 14. & Rot. decif. 52. num. 1. & 3. cor. Manric. Etiam si agatur de materia odiosa, & exorbitanti, ut ampliando observant Surd. conf. 564. num. 18. vers. Imò; Barbof. de Claus. claus. 70. num. 3. Meno. b. de Præs. lib. 4. præf. 182. num. 4. & Gonzal. ad Regul. 8. Cancell. gloss. 25. num. 27. & 28. Quòdque sub approbatione, seu promissione totius qualibet ejus pars promissa, & approbata censetur, ex adductis per Barbof. axiom. 31. num. 2. & Monach. decif. Bonon. 55 num. 15.

Consequendi annum Livellum ad Instar Reformatarium.

Hoc, quia non verum, negatum semper fuit, & in æternum negabitur, & quatenus una, vel altera Monialis id de facto practicaverit, dicimus cum Jason in leg. Licet num. 3. ff. de Legat. 1. quem sequitur Rot. in decif. 238. num. 5. coram Coccin. quòd in hac parte, non quòd de iure sit, sed quòd de jure fieri debet, attendendum est; Circa quòd habemus pariter Text. literalem in leg. 12. ff. de Offic. Præsidi.

Formula, qua Moniales utuntur, est eadem quantumvis cetera Monasteria reformatata, & non reformatata.

Hoc est unum ex illis voluntariis æquivocis, quæ palpabilia sunt, exaggerantque, ut dici solet, ad projiciendum pulverem ante oculos, quia in Attestatione Actuarii, ab eo subscripta die 11. April. 1704. & de qua mentionem facit Reverendissimus Vicar. de Rubcis, in sua Informat. §. 11. numer. 18. dicitur solum, eundem Actuarium attestatum fuisse, quòd hujusmodi formulæ ab annis 24. servatæ fuerunt in omnibus Monasteriis Monialium, subjeclis Eminentiss. Archiepiscopo, juxta illa verba dictæ Attestationis: Dalle professio-

professioni delle Monache, fatte da 24. anni a questa parte ; Ex parte verò Montis conclusivissime probatum fuit, id practicum fuisse in Monast. S. Jo: Baptistæ, non ab annis 24. sed ab annis 90. §. 15. num. 2. Nempè anno 1615. die 5. Nov. à Sorore Maria Dominica de Sorentio. Anno 1616. die 12. Augusti à Sorore Seraphina Maria Gaudiofa, & successivè ab aliis, juxta authentica documenta, producta per acta Fatiè de mense April. 1705. Proindequè nimis improprie talis solemnissimis promissio attribuitur formulæ, initium suum habenti ab annis 24. hoc est anno 1678. vigoræ Epistolæ de mandato Innoc. XI. scriptæ Archiepiscopo Neapolitano, & de qua mentionem facit *Crispin. nella Vist. pastor. part. 2. §. 42. num. 39.*

Ultra quæ dicimus, assertam formulam, servatam ab annis 24. in Monast. subjectis Archiepiscopo Neapolitano, restrictam esse ad hæc formalia verba: *Voglio osservare la riforma, fatta per ordine di Papa Clem. VIII. Abique illo essentialissimo addito, particolarmente per quello, che tocca la Vita commune, senza possedere cosa alcuna di proprio, e tutto quello, che avrò, darollo alla Superiora, e dalla Communità ricevere tutti li miei bisogni &c.*

25 *Benè processit A. C. ad liquidationem debiti Montis 29. Familiarum in duc. 120.*

Ex judicio S. C. E. & R. annuente SS. à Monte 29. Familiarum Monast. S. Jo: Baptistæ non potest habere pro Livellis nisi annuos duc. 50. §. 23. num. 9. A. C. determinat oppositum, nempe, ipsum obligatum esse ad solutionem annuorum duc. 120. §. 19. num. 2.

Præterea ex Sententia Regii Consilii, in quo introducta fuit Causa ad instantiam Monast. S. Jo: Baptistæ, approbantis Conclusionem illam anni 1664. datam in §. 16. num. 15. Livellorum quantitas in eodem Monasterio erat jam determinata, & restricta ad summam duc. 50. §. 7. num. 6.

Igitur A. C. demandando, illa solvenda esse ad rationem duc. 120. non processit ad liquidationem alicujus summæ incertæ, sed summam solemniter, & maturitate insigni, per Sententias dd. maximorum Tribunalium determinatam, revocavit cassavit, & abolevit, illam ampliando à duc. 50. ad duc. 120. Iste autem procedendi modus, destructivus duorum judicatorum taliter qualificatorum, quatenus velit appellari bonus, erit talis bonitate illorum, de quibus loquitur *Jfaj. 5. 20. ibi: Qui dicitis malum bonum, & bonum malum.*

26 *Fuerunt exhibita Capitula.*

Fuerunt etiam allegatæ dicta solemnissima Transactio, approbata à Papa, & justissima Sententia Regii Consilii Neapolitani, quæ ligabant, & ligant manus omnium Judicum, tam Ecclesiasticorum, quàm Laicorum; Sub Sole siquidem major approbatio ab una, vel altera, potestate excogitari non potest.

27 *Admittitur, annuum Livellum deberi directè Moniali.*

Reditur hic ad solitam cantilenam, abundè confutatam supra §. 10. per tot.

28 *Quod uti clarum, & literale non admittit contrarium intellectum.*

Responso hæc non dicitur data tollendam difficultatem, sed ad ornatum Urbis, juxta lepidum dictum *Sperelli. dec. 138. sub num. 57.* quem sequutus fuit in *Instit. crim. libr. 4. tit. 8. num. 20.* Aliud enim est, quòd clarum, & literale sit Capitulum illud Montis, ubi disponitur, quòd Monasterii non reformati dentur pro Livellis annui duc. 80. Aliud verò, quòd sit clarum, Monast. S. Jo: Baptistæ non esse reformatum; Est autem pulcher, nov. usque respondendi modus confundendi unam cum alia claritate.

29 *Decretum Vicarii Neapolis declarat, Monasterium non esse reformatum, per consequens minimè locum habere potest altera pars dicti Capituli.*

Decretum hoc approbationem non meruit à S. C. E. & R. ex animadversis supra §. 12. num. 12. Nec non erat, & est sub Judice, etiam quando ex parte Monialium ista scribebantur; Mirum proinde est, quòd ex parte eorumdem allegetur tanquam Textus. Ultra quod talibus laborat nullitate, & injustitia, ut nec etiam allegari mereatur, ex adductis sup. §. 2. & per tot. *Discept.*

30 *Allegat differentiam, seu speciem Religiosorum.*

Hæc differentia Religiosorum ad effectum possidendi Livella, vel alia legata annua, est innegabilis: Cappuccini enim, & Fratres S. Francisci, non solum possidere non possunt annua Livella, sed nec etiam possunt petere Legatum unius ferulæ, qualibet die eis, ex motivo pietatis, & charitatis relictum, ut resolvit C. C. in *Faventina 12. Martii 1697. lib. 47. Decret. fol. 173* & notat *Bertacchin. Vol. decif. 31.*

num. 1. Illamque per extensum refert *Piton. fol. 73. num. 175. tom. 1. suar. doctissimar. Discept. Eccles.* Non sic autem alii Religiosi diversorum Ordinum Regularium, quibus ob tolerantiam, ac benignitatem Apostolicæ Sedis Livellorum usus permittitur, cum conditionibus tamen, explicatis à *Monacell. in Formul. tom. 1. fol. 243. num. 4. ibi: I. Quod illum habeant dependentèr à voluntate Superioris. II. Ut sint parati pecuniam consignare ad nutum ejusdem Superioris. III. Ut pecuniam convertant in licitos, & pios usus, & decentiam eorum status. IV. Quòd sit penes Depositarium.* Observando num. seq. id verum esse in Monasteriis, in quibus non perfectè servatur Vita communis, quia in istis, vel in aliis, in quibus ob abundantiam reddituum de facili servari potest, non licet Monialibus Livella retinere, neque ad nutum Superioris, & hanc sententiam tuetur *Fagn. in cap. Monachi à num. 59. usque ad fin. de Stat. Monac. Cui sententiæ subscribo, quia in his cessat motivum caventis rerum, ad vitam sustentandam necessarium, cujus intuitu, & respectu usus annuorum Livellorum toleratur. Tunc enim Moniales, cum habeant omnia necessaria, si Livella exigent, & expendere, essent vera proprietaria, non obstante Superioris dispensatione.*

An autem utriusque sexus Religiosi tacite, & expressè remittere possint Conlangvineis, vel aliis donare hujusmodi annuas subventiones, quæ sibi pro eorum extraordinariis indigentis assignatæ sunt, non concordant Canonistæ, & DD. *Rota enim dec. 610. à num. 8. cor. Cerr.* inclinare videtur in opinionem negativam, quam tuetur *Donat. Rer. Regul. tom. 4. trad. 1. 5. de Vol. pauper. quest. 23. & quest. 35.* E converso autem *Sanch. ad Precept. Decal. lib. 7. cap. 22. num. 16. Dian. coordin. tom. 7. tract. 3. de Pauper. Relig. resol. 69. nu. 2. Card. de Luc. de Regul. disc. 56. à num. 7. & Rot. decif. 1162. num. 17. cor. Emer. jun. magis solide affirmativam Sententiam defendunt, pro qua inter alias duæ rationes nimium fringere videntur. I. Quod per talem donationem Religiosus nullum damnum infert Monasterio, sed parè vivendo, detrahere videtur id, quòd donat, vel remittit condecencie suæ personæ, ejusque genio, & ventri. II. Quia sic fit exactio Livelli sequuta fuisse, & Religiosus talem summam ex charitatis, vel honestatis motivo, in suorum Conjunctorum subventionem erogasset, retractari non possit, ita videtur, quòd per actum negativum, seu abstinentiam ab exactioe, absque inani circumlocutione, ralem laudabilem erogationem singulis annis erga Conjunctos facere voluerit; Circa quam quæstionem vide *R. P. D. Petr. Conf. Apost. tom. 4. fol. 276. num. 58.**

*Nulla vis fieri potest in Relatione Card. Philamarini, tum quia de eo tempore aderat decretum Vicarii Perisfit.*

Bone Deus! & ob facultatis legalis deplorabile infortunium; Exclamaret hic *Casareg. ad Stat. Januæ resol. 8. numer. 1. in fin. seu fol. 429.* Quandoque ob alienam inscitiam eo vilitatis reducimus inter cædum, ut ipsissimè hominum delictis respondere cogamur. Informatio Card. Philamarini procurata fuit à Monialibus anno 1564. §. 11. num. 2. Obiitque idem dignissimus Card. Neapoli octuagenario major die 3. Nov. 1666. *Casber. in synth. vetust. in Compend. Chron. fol. 452.* Decretum verò Vicarii Perisfiti editum fuit die 5. Junii 1691. §. 1. num. 3. & sic post annos 25. ab ipsius obitu, & 27. à Data Informationis: Quomodo igitur dici potest, quòd tempore Informationis Card. Philamarini aderat dictum decretum? Potestne dari responso magis frivola, magisquè insubstantis, & voluntaria?

*Relatio Card. Philamarini venit ad petitionem, & instantiam particularium Monialium, non autem Monasterii.*

Hæc responso participat de natura, ut dici solet, *delle bastonate de Cicchi*, quia Card. Philamarinus incipit suam Informationem per hæc verba *La Supplica, fatta dare in cotesta S. C. per parte delli Monasterii reformati di S. M. della Sapienza &c. di S. Gio: Battista &c.*

Igitur est divinare ante lecturam Scripturarum, non autem respondere cum fundamento, quando asseritur, quòd dicta Informatio facta fuit ad petitionem particularium Monialium.

Concordat in hac parte idem Card. Philamarinus cum sup.plici L' bello, ex parte Monialium S. C. E. & R. exhibitio ibi: *Per parte del Monasterio di Monache riformate Domenicane di S. Gio: Battista di Napoli § 8 num. 4.*

Cum Articulis, coram Delegato Apostolico productis, ibi: *Quæ offeruntur summariè probandæ cor. Reverendissimo Vicario Neapolitano Subdelegato Apostolico pro parte Monasteriorum D. Mariae de Sapienza &c. S. Jo: Baptistæ &c. § 9. num. 2.*

Cum depositionibus testium, datis in §. 6. à num. 6.

Cum alio supplicii Libello, eidem S. C. E. & R. exhibitio, ibi; *Foris Alla Cong. de Vesc. per li Monasterii riformati di S. M. della Sapienza, di S. Gio: Battista &c.* Intus verò: *Eminentissimi, e Reverendissimi Sign. Li Monasterii riformati di S. Maria della Sapienza, di S. Gio: Battista &c.* §. 8. n. 4. & 5.

Cum decreto demum Subdelegati Apostolici, ibi; *Pro parte Monasteriorum reformat. S. M. de Sapienza &c.* §. 5. Jo: Baptistæ &c. §. 1. n. 3. in quibus actibus, & Script. milles reperitur ead. assertio.

Verum est, quod pro fundamentum instantiæ eorundem Monasteriorum in contextu d. actuum indicantur personæ illæ Monialium, ex quarum nomine debeantur eis Livella: Sed hoc non immutat principalem instantiam, & debeant præcisa necessitate exprimi, quia Monast. prædictum, non ex proprio jure, neque ex personis omnium Monialium, sed solum ex personis illarum, quæ descendebant à Fundatoribus d. Montis, Livella præterdere poterat.

33 *Parti adversa allegat modum, qui prædicatur cum Monasterio S. Andreae &c. qui misificè retorquetur.*

Retorquetur mirificè, sed contra Monast. S. Jo: Baptistæ, cujus Abbatisa, non autem Moniales nomine proprio exegerunt, & exigunt Livella, ut probavimus supra §. 10. per tot.

Exempla autem Monasteriorum S. Andreae Ord. S. Augustini, S. Josephi ejusdem Ord. S. Augustini, S. Potiti Ord. S. Benedicti, & S. Patritiæ ejusdem Ord. adduximus ad tollendam de medio cantilenam illam, usque ad nauseam inculcatam, quod in Civitate Neapolis non existant alia Monasteria, nisi Cappuccinarum, & S. Francisci de vera observantia, quibus solvantur Livella ad rationem ducat. 50.

34 *Cum in confesso sit, Livella deberi nostris Monialibus dicitur, & nostrum Monasterium non esse amplius de Reformatis, neque de observantia.*

Nisi verba illa in confesso sit per errorem transcripta fuerint, seu proprio Marte à Copistis addita, dicendum utique est, propositionem hanc continere verum Ens rationis.

35 *Ultima Relatione clandestinè extorta.*

Informatio hæc est illamet, quæ per extensum registrata fuit in §. 11. Confecta post accessum ejusdem Vicarii ad Monasterium, ut videre est in num. 10. Etsiquam Moniales deduxerunt coram eo omnia deducibilia, quæ leguntur in ipsa §. 1. n. 4. usque ad fin. Et postquam Defensores ejusdem Monasterii in pluribus Coaradictoriis, coram d. Vicario habitis, ad satiaretur usque auditi fuerunt, ut ex illius contextu, & signanter num. 14. ibi? *Ex adverso autem pro parte Monialium deductum est.*

Afferendo igitur mirabili promptitudine, Informationem hanc, cum tot circumstantiis exartatam, esse clandestine extortam, & continuatur in hac parte rubrica illarum responsum, de quibus sup. num. 32. versif. *Hæc responso.*

36 *Subjunxerunt, quod hi sunt actus merè ceremoniales.*

Responso hæc non potest sine animi horrore sub oculis haberi, & sola atque unica consideratio, seu seria ponderatio reducendi observantiam solemnium Votorum, sacrorum Deo, qui non irridetur, ad cæremonias, inter Catholicos deservire potest pro adæquata responsione: Longe enim melius est non votare, quam post votum sub his frivolis prætextibus promissa non reddere.

Præterea sacrosanctum *Trid. Conc. sess. 25. de Regul. cap. 1.* non docendo cæremonias, sed salutis viam pendendo, stricte præcipit Regularibus omnibus, tam Viris, quàm Mulieribus: *ut Regularis disciplina, ubi collapsa est, instauratur, ubi verò conservata est, constantius perseveret; Præcipiendoliterius: Ut omnes Regulares, tam Viri, quàm Mulieres ad Regule, quam professi sunt præscriptum, vitam instituant, & component, atque in primis, quæ ad sue professionis perfectionem &c. nec non ad communem vitam, vitam, & vestium conservandam pertinentia, fideliter observent.* Et proinde nullo modo inter Catholicos, atque in illis Provinciis, & Civitatibus, ubidem Concilium, tanquam in propria Sede, religiosè servatur, & colitur, ab Ecclesiasticis Judicibus admittendæ videntur propositiones, quod Votorum promissio, Vitæque communis observantia, sit actus merè ceremonialis, neque proinde fideliter observantur, ut dicit Concilium, sed à Monialium arbitrio detorquendus inanibus interpretationibus, cæremonialibusque actibus, ad excusandas excusationes in peccatis, juxta præcisa verba Innoc. XII. in *ejus Constit. 95. num. 12.* Et quod congruis exprimi nullatenus verbis potest, præteritur, ut hujusmodi propositiones admittantur à Judicibus Ecclesiasticis in Curia, revocando contraria Judicata Judicum laicorum Civitatis

Neapolis, eo tempore, quo cor. ipfis, nec etiam fit instantia pro tali revocatione.

*Prioris partem in id advertit.*

Facultates Priorissæ, & cujusvis alterius Superioris Regularis, ad hæc nullatenus se extendunt, ut in terminis sancivit Clem. VIII. *Constit. 60. §. 2. vers. Neque Superioribus, & vers. Nulla quorumcumque,* in cujus sequelam ita semper declararunt Sacræ Congr. in resolutionibus, quas referunt, & sequuntur *Fagnan. in cap. Monachi num. 62. de Stat. Monach. Quærant. in Sum. Bull. verbo Casus servati fol. 159. & 157. Letzan. in Sum. quæst. regul. tit. de Obligat. Relig. ration. vot. pauper. num. 15. in fin. Capon. discept. 288. num. 49. tom. 4. & Bart. à S. Faustino in Thesaur. Relig. tit. de Voto pauper. qu. 195. à num. 1. & Monacell. in Form. legal. pract. tom. 1. fol. 292. n. 7. ubi, quod hæc S. C. in Florentina 21. Julii 1690. ad relat. Card. Petrucci, respondit, circa Livella ab omnibus Regularibus servandam esse Constit. Clem. VIII.*

Et in præcisissimis terminis, quod in nostra Religione Dominicana Abbatissæ, nedum non possint concedere tales licentias, seu tolerando, vel non advertendo, id permittere, sed quod præcisè, & sub gravi pœna teneantur consuetudinem, etiam immemorabilem, administrandi Livella per ipsas Moniales, forsân intuductam, de medio tollere, & extirpare, notat *Donat. Rec. Regul. tom. 4. tract. 15. de Vot. pauper. quæst. 12. per tot. & signanter, ibi: Quæritur, an consuetudo, introducta à Monialibus habendi, & exigendi Livella per se ipsas, extirpari possit à Praelata, & dico, quod sic, etiam si foret centenaria, seu immemorabilis: Imò Abbatisa tenetur illam extirpare &c. Secus autem est in malo statû, & Moniales teneantur obedire, aliter possunt adstringi, & graviter puniri: Observando in fine abulus, qui solent provenire ex d. administratione Monialium in vanis vestibus, vel donando Secularibus, aut aliis charissimis.*

Ratio autem, & quidem conveniens ea est, quia aliàs reducendo Votorum observantiam ad cæremonias, ut ex adverso dicitur, Religiosi omnes dicerentur verè proprietarii, proprietate illa, quam malorum multorum causam appellat, & meritò D. Carolus, reclus à *Crispin. nella Vist. pastor. par. 2. §. 42. num. 39.* his verbis *Omnino incumbere debet Episcopus, ut ex Monasterio vitum proprietatis, tanquam multorum malorum causam, evellat, & in nostris terminis Monacell. in Formul. tom. 1. fol. 243. à num. 3. & signanter num. 5. in fin. ubi, quod in hoc casu Moniales essent veræ proprietariæ, non obstante Superioris dispensatione.*

Ad quæ inconvenientia evitanda, non adest profpositio magis certa, magisque communiter recepta inter Canonistas, & à S. C. quotidie approbata, quàm quod Religiosi, neque etiam dicantur possidere pannos ipsos, quos in dorso gestant, itaut nequeant dicere *hæc vestis est mea,* ad instar Servi, ut bene observat *Zabaret. conf. 17. num. 5.* quem sequitur *Quarant. in Summ. Bull. verbo Casus servati num. 6. fol. 158. in princip. Rot. dec. 81. num. 3. cor. Bich. & decis. 253. num. 2. par. 11. & dec. 405. num. 7. & leg. par. 16.* Et in terminis Religiosi, viventes sub Regula S. Augustini, secundum *Confl. S. Dominici, sub qua vivunt Moniales S. Jo: Baptistæ, Donat. Rec. Regul. tom. 4. tract. 15. de Vot. paup. quæst. 4. per tot.* ubi explicando verba Regulae advertit, hoc adeo verum esse, ut non solum jure non inveniantur proprietatis, sed etiam, nec in ore, cum dicit, nec dicatit aliquid proprium &c. exemplo primitivæ Ecclesiæ &c. & Monacellus in *Append. ad Formul. tom. 2. fol. 291. à num. 1. ubi,* nedum testatur de praxi S. C. sed etiam, quod ab eisd. semper fuerunt reprobata opinioniones aliquorum Authorum Regularium, propriam defendentium causam; Meritò proinde concludendo num. 2. & 3. hanc opinionem sinititer tenendam esse, ibi: *Verum opinionem istam à S. C. pluribus decretis, quæ referunt, fuisse reprobatam, latè, doctèque ostendit Fagn. ejusdem S. C. Secretarius &c. Tenendum igitur sinititer est, quod Regulares utriusque sexus, neque de Superioris permisione, habere possunt, & tenere superflua, ut munera, & dona elongantur, aut expendant, etiam in usus licitos, neque audiendi sunt Authores, præsertim recentiores, studiosi selectores laxiorum opinionum, qui evertere cupiunt Tridentini dispositionem, per tot vices à S. C. & à Summis Pontificibus innovatam, & declaratam, & Superioribus, actiam Subditos Regulares in periculis salutis conantur adducere, quos meritò non sequitur Donatus &c.*

Multa alia adduci possent cum majori otio ad comprobandum bonum Jus Montis magni Maritagiorum, & confutandas contrarias insubstantes præntensiones: Id tamen mihi non permiserunt Fori, & Cathedræ occupationes assidue: *Indulgendum enim est Romanæ Curie Advocatis* ( ut utar verbis

verbis *Card. de Luc. de Servit. disc. 69. sub num. 5. & de Dot. disc. 111. num. 3.*) *hujus questiones, Exterorum more, non disputant, sed conclusivè juxta receptas opiniones discurrunt, quoniam semper currenti calamo proferando, atque, ut vulgò dicitur correndo la Poffa, scribere coguntur: Quod ad unguem verificatum fuit in hujusmodi notis responfivis.*

## §. XIX.

## Causæ resolutio, &amp; Disceptationis Conclusio.

- 1 **N**on obstantibus iis, quæ omnibus Judicibus proponere studui, quæque eadem sunt cum adductis usque adducè, iidem Judices, approbantes contraria motiva, & allegationes, in eo fuerunt sensu, ut Monast. S. Jo: Baptistæ nunquam fuerit, neque hodie dicendum sit reformatum, & de observantia, Sententias ferentes, ut infra.
- 2 **D**ie 18. Julii 1703. *Babutiis. Christi nomine &c. in Causa, & Causis, quæ primò, & in prima, seu alia veriori coram Nobis versæ fuerunt, & vertuntur instantia, inter V. Monasterium, & Moniales S. Jo: Baptistæ, Religionis Prædic. S. Dominici Neapolis, Adrices ex una, & V. Montem magnum Maritaggiurum, & alterum V. Montem 29 Famil. nuncupatum ejusdem Civitatis Neapolis, illorumque Ministros, & Officiales, Reos conventos, Partibus ex altera, de, & super executione decreti Reverendiss. Vicar. generalis, mandantis, Monasterium præd. S. Jo: Baptistæ non esse comprehensum inter Monasteria reformatà, seu de Observantia, emanatum die 9. Sept. 1702. seu &c. rebuque aliis &c. dicimus, præmissum decretum Reverendiss. Vicar. generalis Neapolis, declarans; Monast. prædic. S. Jo: Baptistæ minimè fuisse, nec esse comprehensum inter Monasteria reformatà, seu de Observantia, exequendum fore, & esse, prout exequi volumus, & mandamus, in omnibus, & per omnia, & quodcumque Exequatur decernendum, & relaxandum fore, & esse, prout decernimus &c. prædictumque Montem magnum teneri, & obligatum esse ad solvendum annuum Vitalitium ad rationem ducatorum 80. pro qualibet Moniali, alterumque Montem 29. Familiarum d. Civitatis Neapolis teneri pariter, & obligatum esse solvere annuum Vitalitium ad rationem duc. 120. pro qualibet Moniali ex nunc, & in posterum, tam decurrendum, & solvendum respectivè, juxta Statuta, Ordinationes, & Conventiones, cum eisdem Montibus; & Montis respectivè emanatas, & pro illis, quatenus opus sit, mandatum executivum, & aliud quodcumque, de super necessarium, & opportunum decernendum, & relaxandum fore, & esse, prout decernimus, & relaxamus contra prædictos Montes, & pro decreto, & relaxato haberi volumus, & mandamus, videlicet Partem victricis &c. ita dicimus &c. Ita pronunciamus &c.*
- 3 **D**ie 7. Julii 1704. *Archivium. Christi nomine invocato, pro Tribunali sedentes, & solum Deum præ oculis habentes, per hanc nostram definitivam Sententiam, quam de Juris peritiorum consilio in his scriptis serimus, in Causa, & Causis, quæ primò, & in prima cor. A. C. A. secundò, & in secunda cor. Nobis versæ fuerunt, & vertuntur instantia, inter V. Monast. & Moniales S. Jo: Baptistæ Ordin. Prædicatorum Neapolis Adrices, & appellatas ex una, & V. Montem magnum Maritaggiurum, ac alium V. Montem 29 Familiarum nuncupatum ejusdem Civitatis Neapolis, illorumque Ministros, & Officiales, Reos conventos, & appellantes, Partibus ex altera de, & super confirmatione, seu infirmatione Sententiæ, latæ per d. A. C. A. ad favorem dicti V. Monast. & Monialium S. Jo: Baptistæ Neapolis appellatum contra dd. dd. Montem magnum Maritaggiurum, & Montem 29. Familiarum Neapolis, appellantes, rebuque aliis in Adris Causæ, & Causarum hujusmodi latius deductis, ad quæ &c. dicimus, pronunciamus, decernimus, declaramus, & definitivè sententiamus, benè, ritè, & rectè fuisse, & esse per dictum A. C. A. Judicem, à quo, judicatum, & sententiatum, maleque, perpetuam, & inobediè fuisse, & esse per dd. Montem magnum Maritaggiurum, & Montem 29. Familiarum appellatum, & reclamatum, & de nullitate dictum Propriæque d. Sententiam confirmandam, prout confirmamus, & approbamus in omnibus, & per omnia, & pro confirmata, & approbata haberi volumus, & mandamus, Partemque victricis in expensis condemnamus, quarum taxationem Nobis, vel cui de jure, in posterum reservamus, & ita &c. non solum &c. sed & omni &c. Ita pronunciamus &c.*
- 4 **D**ie 6. Julii 1705. *Archivium. Christi nomine invocato, pro Tribunali sedentes, & solum Deum præ oculis habentes, per hanc nostram definitivam Sententiam, quam de Juris peritiorum consilio in his scriptis serimus, in Causa, & Causis, quæ*

*primò, & in prima cor. A. C. A. secundò, & in secunda coram R. P. D. N. Judice commissario, tertidò verò, & in tertia, seu alia veriori, coram Nobis versæ fuerunt, & vertuntur instantia, inter Ven. Monast. & Moniales S. Jo: Baptistæ Ord. Prædicat. Neapolis Adrices, & appellatas ex una, & Ven. Montem magnum Maritaggiurum, ac alterum V. Montem 29. Familiarum nuncupatum ejusdem Civitatis Neapolis, illorumque Ministros, & Officiales, Reos conventos, & appellantes, Pertibus ex altera, de, & super confirmatione, seu infirmatione Sententiarum, latarum per dd. A. C. A. & R. P. D. N. ad favorem d. V. Monast. Monialium S. Jo: Baptistæ Neapolis appellatarum, contra dd. Montem magnum Maritaggiurum, & Montem 29. Familiarum Neapolis appellantes, rebuque aliis &c. dicimus, pronunciamus, declaramus, & definitivè sententiamus, benè, ritè, & rectè fuisse, & esse per dd. A. C. A. & R. P. D. N. Judices à quibus, judicatum, & sententiatum, maleque, perpetuam, & inobediè fuisse, & esse per dd. Montem magnum Maritaggiurum, & Montem 29. Familiarum appellatum, & reclamatum, & de nullitate dictum, propriæque dd. Sententias confirmandas, & approbandas, prout confirmamus, & approbamus in omnibus, & per omnia, & pro confirmatis, & approbatis haberi volumus, & mandamus, Partemque victricis in expensis condemnamus, quarum taxationem Nobis, vel cui de jure in posterum reservamus, & ita &c. non solum &c. sed, & omni &c. Ita pronunciamus &c.*

5 **E**cce igitur, quod ab his tribus Sententiis, in Urbe obtentis, ob frigida illa verba *meum, & tuum*, tali amplitudine verborum, de præsentibus declaratum fuit non reformatum, neque de observantia, Monast. S. Jo: Baptistæ Neapolis, ut Moniales disponente possint de earum Livellis ad instar Laiicorum, publicorumque Mercatorum, etiam per altèranti §. 17. num. 45. & 47. *Et tamen nihil est miserius, quàm propter numerum Deum contemnere, juxta aurea verba D. Hier. ad Levit. de duob. gener. hom. relati in can. Duo sunt 12. q. 1. Illud inquam Monasterium, quod congruè appellari potest Primogenito celebris Reform. Clemen. uti erectum, & fundatum paulò post ipsius editionem §. 1. in fine, & §. 13. num. 3. & 4. Educato in observantia perfectionis religioz, Vitæque communis per longum annorum spatium ab insigni Religioso P. Jo: Leonardo à Literis, ut legitur in Diar. Dominici ad diem 11. Febr. fol. 213. & legq. Figlio, & Padre duorum Monaster. S. M. de Sapientia, & S. M. divini Amoris, amborum perfectissimæ Vitæque communis, & regularis observantiaz Civitatis Neapolis §. 3. per tot. Cujus Moniales in earum solemnè professione promittunt servare Vitam communem formula strictiori illa, qua utuntur Cappucinæ §. 15. per totam Cum quibus habent commune non usum Cratarum, & privationem hostioli ad colloquendum §. 12. num. 4. Ut reformatum, & de observantia conclamatum ab omnibus Neapolitanis Historicis §. 4. Ab illius Archiepiscopis, uti *subscripti dicri observantia S. Dominici* expositum oculis S. C. Summorumque Pontificum §. 12. num. 4. Taleque comprobatum ex Attestatione duorum generalium Actorum Magistrorum Monialium Civitatis Neapolitanæ §. 5. Ex judicio omnium Equitum, & gubernatorum Montis 29. Neapolis, & sic ex omnibus ferè nobilibus Familiis ejusdem Civitatis §. 6. A feris, replicatisque confessionibus, tam judicialibus, quam extrajudicialibus Monialium, quarum aliquæ emissæ fuerunt etiam cum consilio earum Advocatorum §. 8. numer 9. §. 11. num. 2. in fine. Ab Articulis, earum nomine productis, & testium depositionibus, ad earumdem instantiam servatis servandis examinatum §. 9. A solutionibus Livellorum, factis directè Abbatissæ, non autem Monialibus ipsi §. 10. Ex informatione Card. Philamirini, transmissa S. C. E. & R. §. 11. in princ. Et ex alia informatione Vicarii de Rubéis, transmissa S. C. C. §. 11. post princ. Ex Relationibus Status Ecclesie Neapolitanæ Card. Gesualdi anni 1600. & Card. Philamirini anni 1650. §. 12. Ex oraculis S. C. §. 13. Ex approbatione Apostolicæ Sedis, mediante ejus specialis Delegato §. 14. In contradictorio judicio, incepto die 8. Oct. 1675. & terminato die 5. Dec. 1684. uti reformatum indubitanter præfuppositum in Sententia primi Tribunalis collegialis laici totius Italiae §. 7. per tot. Et denum contra Moniales dumtaxat informatantes, die 1. Martii 1707. solemniter canonizatam pro observanti, & reformato à Sac. C. E. & R. denegante confirmationem decreti Vicar. Siliquini, in quo declarabatur non reformatum, neque de observantia.*

6 **I**taut concurrere videantur omnes illæ tres probationum species, quarum qualibet, etiam separatim sumpta, apta est facere de albo nigro, & quadrare rotunda, nempe Con-

- 7 fessio Partis §. 8. & 9. Instrumentum publicum §. 15. Et res judicata §. 7.
- 7 Circa quas Sententias notandum, quod Judices plus in illis dixerunt, quam unquam formia verint Moniales, nedum obtinerent, sed nec etiam petere, non solum decernendo, Monast. S. Jo: Baptistae de praesenti non esse, sed nec etiam unquam in praeteritum fuisse reformatum, & de observantia; Neque ad unicum finem possidendi Vitalitia, tanquam propria, & de illis disponendi per alitrentanti, juxta animadversum in §. 17. à num. 43. Sed generalissimè, & ad omnem, & quemcumque finem, & effectum; Idque contra rei evidentiam, contra tenorem decreti Vicarii Neapolitani, quod confirmant, & contra omnia documenta, supra adducta, absque eo quod ex parte Monialium jota unum, vel unus apex adductus fuerit ad probandum, vel petendum declarari, earum Monast. in praeteritum non fuisse reformatum, & de observantia, vel qualitate non reformationis se extendere ad omnem finem, & effectum.
- 8 Proindeque hodie, attento tenore dictarum Sententiarum, ad canonizandum Monasterium aliquid pro non observanti, neque reformato, fat est, quod una, vel altera Monialis de facto vitam communem non observet, etiam si major pars earundem propriam professionem punctualiter adimpleat, plus tribuendo unius, vel alterius Monialis actionibus, & operationibus de facto, & contra Regulam, atque professionem, & sic dignis correctione, & poena, quam aliis operationibus aliarum Monialium, uniformibus Regulæ, & professioni. & sic laude, & praemio dignissimis.
- 9 Dixi, attento tenore contrariarum Sententiarum, nam si ego essem Judex, nulla habita ratione dictarum, & similitum Sententiarum, oppositum intrepidè decernerem. Quia (licitum mihi sit in hac parte uti praecisis verbis magni F. C. Paul de Castr. cons. 434. in fin. lib. 2.) video, & cognosco, praedicta omnia vera esse, & veritate fulciri.
- 10 Neque terret me Sententiarum numerus; quando enim sunt injustæ, etiam si essent mille nunquam exequi debent, ex adductis in dec. 168. num. 1. apud Constant. ad Stat. Urb. & in Molan. Bonorum 25. Novemb. 1705. §. Nihilominus coram Anfald. Ultra quod illæ non sunt irreparabilia tela, nullam admittentia defensionem, sed solet ille, qui contrarias passus est injustas Sententias, per appellationis remedium in pristinum suorum Jurium statum reponi; Indeque Bald. in leg. unic. num. 6. Cod. Si de Momen. possess. fuer. appell. quem sequutus fui in Inst. Crim. lib. 4. tit. 8. de Appell. num. 1. appellationem lepidè covat Thieriacam contra Judicum venenum, ad differentiam Sententiarum imperitorum Medicorum, ad verius quas non nascitur herba in hortis, nullaque juvat Thieriacam contra ipsarum venenum, ut vidimus in Inst. Crim. lib. 1. tit. 2. num. 14. In qua parte omni consideratione digna est reflexio illa Plinii lib. 29. cap. 1. sequenti à Nicol. in Flosc. Verb. Medicina num. 2. ibi: Medici discunt periculis nostris, & experimenta per mortes agunt, medicoque tantum hominem occidisse, impunè summa est.
- 11 Praecipuè quia eadem Sententiæ, uti evidenter nullæ, & injustæ, ex hocucque animadversis, nec etiam nomen Sententiæ mereantur juxta Textum in leg. 3. C. Quando provocat. non est necesse. & firmata per Kor. decis. 233. num. 4. coram Priol. Judices autem nulliter, & injustè procedentes dicuntur procedere tanquam privati, ex adductis in dec. 186. nu. 8. cor. Ottob. & in Rom. Hæredit. de Kulpolis 2. Martii 1705. §. Et in terminis cor. Malin.
- 12 Minus adducatur in contrarium affectio illa Clientum, quæ Advocatorum intellectum fascinare solet ex Card. de Luc. de Emphy. disc. 58. num. 12. Quia ego sum in illa opinione, quod etiam intellectus Judicum aliquando fascinari solet ab adjacentibus, & circumstantis Caularum, ut egregiè observat Oliver. de Matr. null. fol. 18. in med. & docet quotidiana retractatio, & revocatio Sententiarum, quam à Judicibus appellationum videmus ad proximè reduci. Quibus proinde ab Advocatis, succumbentibus in illis Causis, in quibus probant bonum Jus lovere, dici potest cum verbis illis magni Greg. scriptis Petro Diacono epist. 42. indid. 9. lib. 1. De his, que tibi proseranda Justitia scribo, ego absolor, & tu si neglegis, obligaris.
- 13 An autem in hac Causa ego fuerim fascinatus, ex animadversis in hac Disceptatione, combinatis cum contrariis Scripturis, exhibitis in §. 17. tacitus Licetor judicet, ut in simili scrip. um reliquit D. Hier. lib. 2. ep. 4. ad Donn. Apolog.
- 14 In omnem verò eorum tribus his Sententiis in Urbe, nulliter, & injustè obtentis, opponi possunt tria fundata iudicia totidem S. R. E. Card. & Neapolitanæ Ecclesiæ Archiep. Gesualdi, Boncompagni, & Philamarini. Bone Deus,
- qualia nomina tam in Neapolitanæ Ecclesiæ Factis, Chronicisque, quam in Romanæ, & universalis Ecclesiæ Annalibus: Ita ut de Voto uniuscujusque ex ipsis, cum omni sermone proprietate dici potest id, quod de quodam insigni Theologo Societatis Jesu scripsit P. Segn. nella predica 39. num. 4. nempè Uomo, il di cui Voto equivale a quello d'un'intera Università.
- 15 Dicant proinde quatuor Moniales S. Jo: Baptistae cum dd. tribus Judicibus: Ipsarum Monasterium minime fuisse, nec esse comprehensum inter Monasteria reformatata, neque de observantia; Quia ego, ommissis aliis, in hac Disceptatione expensis, dicere non definam cum tribus S. R. E. Card. Archiepiscopis Neapolitanis, nempè cum Card. Gesualdo §. 12. num. 1. quod in eodem Monasterio si offerano esattamente la Regola, li Voti, e la Riforma. Cum Card. Boncompagno §. 12. num. 7. quod in d. Monasterio di S. Gio: Battista si vive con molta osservanza, in modo, che v'è anco quella della Vita commune. Et cum Card. Philamarino §. 12. nu. 4. quod idem Monast. di S. Jo: Baptista est sub'biduori osservantia S. Dom.
- 16 Observando præcipuè, quod dd. vigilantissimi Præules, & dignissimi Cardinales, non fuerunt loquuti sub cœca fide unius, vel alterius mercenarii Ministri, de numero illorum, qui cupiunt placere eorum Dominis in Regione Vivorum, juxta animadversionem de Rub. in disc. ad Lecor. part. 4. to. 3. rec. à num. 95. & Zaul. ad Stat. Favent. tom. 1. fol. 56. nu. 18. & ad effectum confectionis alicujus miserabilis summæ, sive majoris, vel minoris Livelli, sed ex illa experientia, quam ab ordinariis, necessarii quæ annualibus visitationibus omnium Monasteriorum, sibi subiectorum, perfectissimè habebant celebris Monasterii S. Jo: Baptistae fuit in illa Civitate, in qua longævus ætatis veneranda canicie præfulgentes, virtutum meritis cumulat, in Domino quieverunt, & in qua uique ad senectam, & senium continuò attenderunt universo Gregi, in quo Sp. Sanctus posuit illos regere dictam Ecclesiam, scribentes non Rationali dicti Monasterii, neque Ministris alicujus Banci, faciendo clandestinas giratas Livellorum per alitrentanti, si ve tolerantæ, si ve ignorante Priorissa §. 17. n. 43. & segg. Sed scribentes Summo Jesu Christi in Terris Vic. Sacrisque Congr. ad meram veritatem requirentibus ab ipsis eorum Votum, & Informationem, vel ex se ipsis narratibus verum Statum, veramque qualitatem Monasteriorum, sibi subiectorum, in exequationem Conf. 15. Sixti V. ad hoc, ut Summus pro tempore Jesu Christi Vicarius: De toto Ecclesiarum singularum statu certior reddatur &c. atque omnibus cognitis, & examinatis &c. alia in Vinea Domini Sabaoth ebellat, alia plantet, alia edifcet, alia destruat &c. juxta præfata verba ejuldem Conf. Sixtinae post princ.
- 17 Ad imitationem præterea celebris illius responsionis Thomæ Mori, datæ Angliæ Regis Ministris, ei obijcentibus opinionem Episcoporum Angliæ Regni, qu' à un' Evêque de leur parti il en oppoieroit cent &c. relatæ à Sander. nell' Histoire de Shisme d'Angleterre fol. 162.
- 18 Quatuor illis Monialibus, Mercatorum, seu Negotiatorum ad instar, disponentibus de earum Livellis per alitrentanti, de quibus in §. 17. à num. 4. opponimus mille alias Moniales, nedum usque ad diem 4. Aug. 1704. & sic post contrarium decretum Vic. Neapolitani, & duas Sententias in Verbe obtentas, ex earum Livellis solum pœnes se retinentes carolenostres (qui vix faciunt baj. 2.1. mon. Romanæ) repentes reliquum in aliqua Arca, seu Armario propi Rotam Monasterii §. 11. num. 10. Sed etiam hodie, & dum hæc scribimus, observantur esattamente la Regola, li Voti, e la Riforma, ut præcabitur tempore Card. Gesualdi, & Boncompagni §. 12. num. 1. & 7.
- 19 Vicario Siliquino opponimus Vicarium Perissimum, in Urbe satis notum, Opponimus Archiepiscopos omnes Neapolitanos §. 12. per tot. Opponimus Eminem. Patres S. C. E. & R. & C. §. 13. Opponimus approbationem illius Sedis, quæ Superiorem in Terris non recognoscit §. 14.
- 20 Cajetano Buonhuomo, moderno Actorum Magistro Monialium §. 17. n. 3. Opponimus Jo: Jacobum Clocciam, in his materiis il Magistro de Magistris §. 5. n. 5. cum cæterva illa Historicorum, quam retulimus in §. 4. per tot. Quibus addimus Auth. Vinea Sor. M. Villanae, Neapoli impressæ anno 1674. lib. 1. cap. 8. & cap. 11. lib. 2. cap. 2. & serè per tot.
- 21 Rationali demum, seu Computissimæ Monasterii opponimus omnes illos Nobiles 29 Familiarum, condonatos in publicis. Assembleis annorum 1637. §. 6. & 1664. §. 16. num. 14. & 15. Opponimus Judicium Sacri Regii Consilii Neapolitani §. 7. de quo in eadem Regia Civitate verificatur illud: Non plus ultra.